2021

各位考生：

根据《中山大学关于做好 2021 年硕士研究生复试录取工作的通知》《中山大学航空航天学院

2021 年硕士研究生复试录取方案》等相关文件精神，结合疫情防控要求，我院于 2021 年 3 月 28 日

完成 2021 年硕士招生在线复试工作。复试分力学、航空宇航科学与技术、机械、能源动力 4 个专

业，8 个分组进行，现将考生成绩公示如下：

报考专业 姓名
初试

政治

初试

英语

专业

课 1

专业

课 2

初试

总分

复试分

组

综合评

价

复试外

语

复试专

业能力

复试总

分原始

分

复试总

分配平

分

总分（初试总

分+复试总分

配平分）

力学 雷梓铧 72 54 111 143 380 第 1 组 80.60 76.60 236.20 393.40 393.40 773.40

力学 王德亮 73 79 86 111 349 第 1 组 78.20 75.60 226.00 379.80 379.80 728.80

力学 张燕丽 67 53 110 126 356 第 1 组 81.20 72.00 217.00 370.20 370.20 726.20

力学 任清非 72 64 68 130 334 第 1 组 79.60 73.00 232.00 384.60 384.60 718.60

力学 姜稳 69 57 62 144 332 第 1 组 78.20 74.20 229.00 381.40 381.40 713.40

力学 叶罗堂 74 62 107 119 362 第 1 组 74.60 71.40 199.00 345.00 345.00 707.00

力学 秦英泉 76 54 84 121 335 第 1 组 76.60 72.00 215.00 363.60 363.60 698.60

力学 李宜林 67 75 77 105 324 第 1 组 77.00 79.00 217.00 373.00 373.00 697.00

力学 严炜明 72 64 74 98 308 第 1 组 76.20 76.00 227.40 379.60 379.60 687.60

报考专业 姓名
初试

政治

初试

英语

专业

课 1

专业

课 2

初试

总分

复试分

组

综合评

价

复试外

语

复试专

业能力

复试总

分原始

分

复试总

分配平

分

总分（初试总

分+复试总分

配平分）

力学 植嘉皓 72 63 96 114 345 第 1 组 69.00 67.00 204.00 340.00 340.00 685.00

力学 孙福 65 54 108 133 360 第 1 组 64.00 59.00 192.00 315.00 315.00 675.00

力学 赖丞 73 57 76 124 330 第 1 组 71.00 69.00 204.00 344.00 344.00 674.00

力学 廖华松 66 54 63 125 308 第 1 组 73.40 74.00 212.00 359.40 359.40 667.40

力学 黄锦权 69 51 92 108 320 第 1 组 68.00 63.00 202.00 333.00 333.00 653.00

力学 蒙明彬 73 51 76 121 321 第 1 组 67.00 69.00 196.00 332.00 332.00 653.00

力学 饶立宇 64 52 63 102 281 第 1 组 69.40 70.00 204.00 343.40 343.40 624.40

航空宇航科学与技术 肖辉 73 70 115 134 392 第 3 组 77.20 74.80 241.20 393.20 388.06 780.06

航空宇航科学与技术 连泳鑫 72 80 106 134 392 第 3 组 79.00 71.20 240.60 390.80 385.69 777.69

航空宇航科学与技术 何超凡 76 70 122 121 389 第 3 组 77.40 69.40 235.00 381.80 376.81 765.81

航空宇航科学与技术 王春强 75 61 117 122 375 第 3 组 78.00 71.00 243.00 392.00 386.87 761.87

航空宇航科学与技术 蔡德超 71 74 111 142 398 第 2 组 68.60 67.60 219.80 356.00 361.15 759.15

航空宇航科学与技术 郑舒为 69 64 137 138 408 第 2 组 68.60 65.40 209.00 343.00 347.97 755.97

航空宇航科学与技术 关子津 66 58 111 128 363 第 2 组 74.80 73.80 228.40 377.00 382.46 745.46

航空宇航科学与技术 梁根铜 71 57 119 128 375 第 2 组 73.00 67.00 222.00 362.00 367.24 742.24

航空宇航科学与技术 罗浩 81 57 97 133 368 第 2 组 74.00 68.00 225.60 367.60 372.92 740.92

航空宇航科学与技术 李鸣昊 78 74 76 122 350 第 3 组 80.60 77.80 237.60 396.00 390.82 740.82

航空宇航科学与技术 李阳 69 75 101 125 370 第 2 组 74.60 68.60 214.00 357.20 362.37 732.37

航空宇航科学与技术 林承荣 77 52 105 131 365 第 3 组 70.20 70.80 223.80 364.80 360.03 725.03

航空宇航科学与技术 卢昕玥 73 77 87 116 353 第 3 组 70.20 72.20 229.80 372.20 367.33 720.33

航空宇航科学与技术 胡嘉豪 71 68 79 124 342 第 2 组 76.00 69.60 224.60 370.20 375.56 717.56

航空宇航科学与技术 李伟博 73 73 75 123 344 第 2 组 72.40 73.00 222.40 367.80 373.13 717.13

报考专业 姓名
初试

政治

初试

英语

专业

课 1

专业

课 2

初试

总分

复试分

组

综合评

价

复试外

语

复试专

业能力

复试总

分原始

分

复试总

分配平

分

总分（初试总

分+复试总分

配平分）

航空宇航科学与技术 刘怀宇 66 69 107 125 367 第 3 组 67.00 70.00 217.40 354.40 349.76 716.76

航空宇航科学与技术 黄润翔 67 66 80 120 333 第 3 组 71.60 71.80 236.20 379.60 374.63 707.63

航空宇航科学与技术 邹易君 71 65 75 110 321 第 2 组 71.60 75.60 226.00 373.20 378.60 699.60

航空宇航科学与技术 林沁 78 80 60 119 337 第 2 组 69.60 71.60 208.00 349.20 354.26 691.26

航空宇航科学与技术 陈骏屹 77 70 77 119 343 第 3 组 68.40 69.20 215.00 352.60 347.99 690.99

航空宇航科学与技术 李婉培 71 59 66 135 331 第 2 组 71.60 66.20 215.00 352.80 357.91 688.91

航空宇航科学与技术 杜怡霄 71 65 72 107 315 第 3 组 69.00 68.60 223.00 360.60 355.88 670.88

航空宇航科学与技术 黄鑫 69 52 89 114 324 第 2 组 65.80 68.40 203.00 337.20 342.08 666.08

航空宇航科学与技术 何雨薇 76 65 85 75 301 第 2 组 69.60 74.60 202.60 346.80 351.82 652.82

航空宇航科学与技术 施镇豪 70 50 86 119 325 第 3 组 68.60 60.00 203.00 331.60 327.26 652.26

航空宇航科学与技术 刘坤达 69 65 69 113 316 第 3 组 66.00 68.80 204.20 339.00 334.57 650.57

航空宇航科学与技术 林多木 65 52 89 97 303 第 3 组 67.20 63.20 219.60 350.00 345.42 648.42

航空宇航科学与技术 吴岸译 68 57 91 110 326 第 2 组 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326.00

机械 陈伟文 82 81 125 127 415 第 4 组 84.00 83.00 249.00 416.00 410.66 825.66

机械 章录兴 78 79 138 133 428 第 5 组 82.40 78.00 215.00 375.40 380.35 808.35

机械 吴湘蓓 76 84 129 121 410 第 5 组 80.00 86.00 216.00 382.00 387.04 797.04

机械 田大江 76 72 125 139 412 第 4 组 76.00 71.00 231.00 378.00 373.15 785.15

机械 杨智明 79 65 137 119 400 第 5 组 78.40 72.00 225.00 375.40 380.35 780.35

机械 林子铠 65 82 126 133 406 第 5 组 77.80 74.20 209.00 361.00 365.76 771.76

机械 郭洁榕 74 74 101 118 367 第 4 组 78.00 82.00 233.00 393.00 387.95 754.95

机械 冯士龙 65 61 145 150 421 第 4 组 73.20 59.00 200.00 332.20 327.93 748.93

机械 刘奥林 74 65 104 133 376 第 4 组 76.00 71.00 228.00 375.00 370.18 746.18

报考专业 姓名
初试

政治

初试

英语

专业

课 1

专业

课 2

初试

总分

复试分

组

综合评

价

复试外

语

复试专

业能力

复试总

分原始

分

复试总

分配平

分

总分（初试总

分+复试总分

配平分）

机械 周愉 71 66 90 131 358 第 5 组 79.00 75.40 225.00 379.40 384.40 742.40

机械 张任莉 72 67 106 126 371 第 5 组 76.00 68.00 211.00 355.00 359.68 730.68

机械 伍勋 77 66 92 123 358 第 4 组 77.00 76.00 223.00 376.00 371.17 729.17

机械 朱瑞卿 73 71 121 111 376 第 4 组 73.00 69.00 210.00 352.00 347.48 723.48

机械 关越鹏 69 74 98 123 364 第 5 组 73.00 69.40 203.00 345.40 349.95 713.95

机械 李丹钰 72 65 91 129 357 第 4 组 73.00 70.00 211.00 354.00 349.45 706.45

机械 陆浩磊 68 57 73 134 332 第 5 组 77.00 67.60 222.80 367.40 372.24 704.24

机械 黄子荣 75 65 84 87 311 第 4 组 81.00 77.00 238.00 396.00 390.91 701.91

机械 马智浩 66 54 93 120 333 第 4 组 73.00 73.00 225.00 371.00 366.24 699.24

机械 赵子恒 69 68 79 125 341 第 5 组 74.00 73.80 202.00 349.80 354.41 695.41

机械 晏靖明 66 72 72 116 326 第 5 组 79.20 78.00 205.00 362.20 366.97 692.97

机械 陈威 72 71 68 117 328 第 5 组 75.60 70.60 211.00 357.20 361.91 689.91

机械 方泓杰 69 62 99 78 308 第 4 组 75.00 75.00 215.00 365.00 360.31 668.31

机械 柳祥林 75 62 86 88 311 第 4 组 76.00 71.00 214.00 361.00 356.36 667.36

机械 赵浒 79 79 75 64 297 第 5 组 71.60 82.00 203.60 357.20 361.91 658.91

机械 陈志权 68 63 94 96 321 第 5 组 70.00 65.60 197.00 332.60 336.98 657.98

机械 谢培晓 64 61 91 101 317 第 4 组 71.00 70.00 195.00 336.00 331.68 648.68

机械 黄宇君 65 52 66 107 290 第 4 组 72.00 72.00 213.00 357.00 352.41 642.41

机械 刘威 65 56 82 91 294 第 5 组 73.60 66.00 190.00 329.60 333.94 627.94

能源动力 刘九齐 83 83 134 145 445 第 7 组 72.40 69.00 220.60 362.00 366.94 811.94

能源动力 陈政 78 71 142 132 423 第 6 组 73.20 81.60 231.00 385.80 382.82 805.82

能源动力 林君宁 74 82 124 128 408 第 8 组 78.50 72.33 230.58 381.42 379.50 787.50

报考专业 姓名
初试

政治

初试

英语

专业

课 1

专业

课 2

初试

总分

复试分

组

综合评

价

复试外

语

复试专

业能力

复试总

分原始

分

复试总

分配平

分

总分（初试总

分+复试总分

配平分）

能源动力 任恩泽 76 66 135 125 402 第 6 组 76.60 79.60 228.00 384.20 381.24 783.24

能源动力 冯创新 80 70 124 138 412 第 7 组 69.20 66.00 223.80 359.00 363.90 775.90

能源动力 杨广 83 71 124 137 415 第 7 组 75.20 68.00 208.00 351.20 355.99 770.99

能源动力 蔡树峰 71 75 117 130 393 第 8 组 76.83 71.83 226.17 374.83 372.95 765.95

能源动力 李亚凡 79 75 125 125 404 第 8 组 74.50 70.17 217.00 361.67 359.85 763.85

能源动力 王高远 75 78 108 114 375 第 8 组 77.00 75.50 222.17 374.67 372.79 747.79

能源动力 谭峻然 62 64 111 123 360 第 6 组 80.00 77.60 231.00 388.60 385.60 745.60

能源动力 刘赟韵 66 76 114 117 373 第 6 组 72.20 79.20 214.00 365.40 362.58 735.58

能源动力 梁健 78 63 129 113 383 第 6 组 71.00 75.40 208.00 354.40 351.67 734.67

能源动力 王海波 65 68 121 114 368 第 7 组 74.20 70.80 213.20 358.20 363.09 731.09

能源动力 于潼潼 76 67 81 119 343 第 8 组 75.67 77.00 229.67 382.33 380.41 723.41

能源动力 杨军 65 59 107 126 357 第 7 组 70.60 64.20 216.00 350.80 355.59 712.59

能源动力 蔡可怡 70 75 108 114 367 第 8 组 73.33 70.50 201.50 345.33 343.60 710.60

能源动力 林振华 70 64 118 110 362 第 8 组 68.33 64.83 210.50 343.67 341.94 703.94

能源动力 王开心 68 64 102 120 354 第 6 组 67.60 75.60 209.00 352.20 349.48 703.48

能源动力 洪海峰 74 53 127 103 357 第 6 组 70.80 74.60 203.00 348.40 345.71 702.71

能源动力 罗语轩 68 61 79 132 340 第 8 组 72.83 67.17 224.17 364.17 362.34 702.34

能源动力 邓梓健 64 76 61 114 315 第 7 组 73.80 75.00 232.40 381.20 386.40 701.40

能源动力 李泰隆 77 74 116 85 352 第 7 组 70.80 74.80 197.80 343.40 348.09 700.09

能源动力 纪志雄 70 59 106 112 347 第 8 组 70.83 67.17 214.67 352.67 350.90 697.90

能源动力 姜婷 69 74 94 117 354 第 8 组 71.50 67.00 204.33 342.83 341.11 695.11

能源动力 余发源 59 52 115 122 348 第 8 组 71.33 67.83 198.50 337.67 335.97 683.97

报考专业 姓名
初试

政治

初试

英语

专业

课 1

专业

课 2

初试

总分

复试分

组

综合评

价

复试外

语

复试专

业能力

复试总

分原始

分

复试总

分配平

分

总分（初试总

分+复试总分

配平分）

能源动力 卢俊宇 65 55 116 103 339 第 8 组 70.33 61.67 210.83 342.83 341.11 680.11

能源动力 黄开诱 67 57 62 105 291 第 7 组 79.00 72.00 229.00 380.00 385.19 676.19

能源动力 麦剑霆 72 68 98 93 331 第 6 组 70.20 75.80 200.00 346.00 343.33 674.33

能源动力 张赞 72 61 113 73 319 第 6 组 71.80 79.80 205.00 356.60 353.85 672.85

能源动力 林明奇 62 56 113 110 341 第 6 组 65.60 74.00 192.00 331.60 329.04 670.04

能源动力 史润 68 68 65 103 304 第 6 组 75.60 75.60 217.00 368.20 365.36 669.36

能源动力 曹傲鹏 64 56 86 112 318 第 6 组 71.40 75.20 200.40 347.00 344.32 662.32

能源动力 周峥琦 72 53 106 105 336 第 7 组 66.40 62.60 191.80 320.80 325.18 661.18

能源动力 唐陆尧 56 58 80 99 293 第 7 组 74.60 69.60 214.40 358.60 363.50 656.50

能源动力 向昕 71 74 77 90 312 第 6 组 73.00 74.00 200.00 347.00 344.32 656.32

能源动力 凌伟成 67 66 69 111 313 第 7 组 67.40 65.80 196.40 329.60 334.10 647.10

能源动力 冉慧俊 64 52 82 67 265 第 7 组 67.60 65.00 197.40 330.00 334.50 599.50

注：复试总分配平分计算方法为：复试总分原始分×复试总分本专业平均分÷复试总分本组平均分。

学院根据各专业招生指标情况，从复试合格考生中，按照总分从高分到低分依次录取考生。